



RIKSARKIVAREN

Statens landbruksforvaltning

Postboks 8140 Dep
0033 OSLO

Deres ref

Vår ref.
2005/2183 ANNMAL

Dato
21.11.2007

Vedtak om kassasjon av fagsystemet ELF i Statens landbruksforvaltning

Vi viser til demonstrasjon av *Fagsystem for Erstatningsordningene i Landbruket* (ELF) hos Statens landbruksforvaltning 07.09.2007 og tidligere korrespondanse i saken.

ELF er under utvikling og skal etter planen tas i bruk i løpet av 2007.

Riksarkivaren gjør følgende vedtak.

- ELF kan kasseres, dvs. at informasjonen i fagsystemet kan slettes, når Statens landbruksforvaltning vurderer det slik at den ikke lenger har rettslig eller administrativ verdi, så fremt ikke andre lovbestemmelser påbyr å ta vare på informasjonen i systemet.
- Forskrifter, rundskriv og annet materiale som beskriver erstatningsordningene i landbruket og saksbehandlingsprosessene i ELF, skal bevares for ettertiden.

Med hilsen

Ivar Fonnes
riksarkivar

Anna K. Malmø-Lund
arkivar

Begrunnelse for kassasjonsvedtak av 21.11.07 for systemet ELF i Statens landbruksforvaltning.

Systemet ELF, som per d.d. er under utvikling, skal bli en webløsning og et fagsystem for mottak og behandling av søknader om landbrukserstatning. Statens landbruksforvaltning (SLF) er systemeier, men saksbehandlingen foregår hovedsakelig på fylkesnivå. I enkelte ordninger innhentes det uttalelser fra den aktuelle kommunen. Fylkesmannen er også klageinstans. Dersom klagen avslås eller klager får delvis medhold i klagen, går saken til SLF.

ELF skal behandle søknader om erstatning etter offentlige pålegg og restriksjoner i plante-, honning- og husdyrproduksjon, erstatning for tap av sau på beite og erstatning ved klimabetingede skader i plante- og honningproduksjon. Erstatningene utbetales, avhengig av ordningen, enten i henhold til standardiserte satser fastsatt i forskrift eller basert på siste års gjennomsnittsproduksjon. Systemet vil inneholde søknadsinformasjon; søkers navn og org.nr, skadeår, ordning, søknadstype, fylke, kommune m.m, uttalelser fra kommunene, erstatningsberegninger, informasjon om vedtak, avslag og eventuelle klager. ELF vil også hente produksjonstall fra Landbrukets informasjonsbase (LIB). Vedlegg til søknadene vil ikke ligge i ELF, men i saksbehandlende organs sak- og arkivsystem. Det vil ikke være dokumentproduksjon i ELF. Vedtaksbrev (derunder avslagsbrev), oversendelsesbrev, uttalelser fra kommunene vil produseres i saksbehandlendes organs sak- og arkivsystem og arkiveres i systemet eller i et tilhørende papirarkiv. Vi tar ikke her stilling til om dette materialet skal bevares hos saksbehandlende organ.

Saksbehandlingen i ELF vil være ekspederende med lite rom for skjønn i saksbehandlingen. Et lite unntak er ordninger der det skal innhentes en uttalelse fra den aktuelle kommunen som et ledd i saksbehandlingen. Erstatningsbeløpet kan bli nedjustert, dersom kommunen mener at søkeren ikke har gjort nok for å begrense skaden. Tilsvarende kan erstatningsbeløpet oppjusteres eller nedjusteres i ordningene der erstatning beregnes ut fra siste års produksjon, hvis årene erstatningen beregnes ut fra ikke er representative. Det er imidlertid ikke snakk om et så omfattende skjønn at det tilsier at materialet skal bevares for ettertiden. Konklusjonen blir at ELF i liten grad vil dokumentere viktige aspekter ved SLFs eller fylkesmennenes funksjon i samfunnet, utøvelse av myndighet eller rolle i samfunnsutviklingen, utover det som beskrives i lover og forskrifter. Dermed har ikke systemet tilstrekkelig dokumentasjonsverdi til at det bør bevares for ettertiden.

ELF vil bli et system med forholdsvis liten informasjonstetthet og lite tematisk variasjon. ELF har derfor heller ikke tilstrekkelig verdi som kilde til samfunnsmessige forhold til at det bør bevares for ettertiden.